
«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

                                   Постановление

  

г. Назрань

  

31 декабря 2011 г.                                                                               №4/1-1

  

   
«О внесении изменений в бюджет Назрановского
муниципального района на 2011 год»

  

             В соответствии с Законом Республики Ингушетия от 31 декабря 2011 г.   
№ 51-РЗ «О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия 
«О республиканском бюджете на 2011 г.», в связи  с внесением изменений в структуру
доходов и расходов бюджета района, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района
                                                   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

 1 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

             1. Внести в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год
следующие изменения:

  

1.1.    Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  

Утвердить основные характеристики бюджета района на 2011 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  770176,209 тыс.
рублей; 
     - общий объем расходов бюджета района в сумме 770176,209 тыс. рублей;

  

1.2.    Приложение 3 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 3
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 г.»

  

Доходы бюджета района на 2011 год
                                                                                                                         (тыс.руб.)
Наименование    Код    Всего
1.Доходы    10000000000000000    22633,0
Налог на прибыль, доходы    10100000000000000    16555,0
Налог на доходы физических лиц    10102000010000110    16555,0
Налоги на совокупный доход    10500000000000000    935,0
Единый налог на вмен.доход    10502000010000110    920,0
Единый сельхоз. налог     10503000010000110    15,0
Гос.пошлина    10800000000000000    2591,0
Гос.пошлина по делам, рассматриваемым в судах  общей юрисдикции, мировыми судьями
    

  

 2 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

10803000010000110    

  

2591.0
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства   
11300000000000000    300.3
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов    
11303050050000130    
300.3
Штрафы, санкции, возмещение ущерба    11600000000000000    2251,7
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности    202 01001 05 0000 151    177561,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей    
202 02008 05 0000 151    37536,34
Субсидии бюджетам поселений на реализацию комплексных программ поддержки
развития дошкольных образовательных учреждений    202 02141 05 0000 151    1481,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем
общего образования    202 02145 05 0000 151    13853,6
Дотации на поддержку мер по сбалансированности бюджетов    202 01003 05 0000 151   
19843,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на исполнение полномочий по расчету и
предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений    202 03024 05 0000 151   
79316,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    
       202 03015 05 0000 151
    
1274,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью      

  

202 03020 05 0000 151

  

    867,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное руководство    
202 03021 05 0000 151    
13817,389
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию основных

 3 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
РИ»    

  

     202 03024 05 0000 151    

  

343050,3
Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований    
202 04025 05 0000 151    
258,3
Субвенции на реализацию мер по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей    
202 03026 05 0000 151    
27622,3
Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же оплата
труда приемного родителя    202 03027 05 0000 151    19333,0
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования      

  

202 03029 05 0000 151    

  

209,0
Субвенции на проведение оздоровительной кампании детей подростков     
202 03033 05 0000 151    
2660,0
Субвенции на выплату единовременных пособий при поступлении детей-сирот,
находящихся под опекой (попечительством) в высшие и средние профессиональные
учебные заведения на территории РИ    

  

      202 03999 05 0000 151
    

  

           93,0

 4 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на
оснащение общедоступных библиотек субъектов РФ, входящих в состав СКФО,
литературой и компьютерами с выходом в Интернет     

  

      202 04031 05 0000 151    

  

        614,28
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на
реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов РФ в
части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений     

  

202 04034 05 0001 151    

  

310,5
Остаток на 01.01.2011г., в том числе:               7841,9
Дотации на сбалансированность бюджетов муниципальных районов     202 01003 05
0000 151    5200,0
Всего доходов           770176,209

  

   1.3. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 4
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 г.»
                                                                                          
                                                                                             

  

     Распределение расходов из  бюджета Назрановского муниципального района на
2011г. по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации.
Раздел,
подраздел    

 5 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

Наименование раздела    Сумма
(тыс.руб.)
0100    Раздел 01.   Общегосударственные вопросы    36706,1
    в том числе:    
0103
Назрановский районный совет    5004,7
0104
Администрация Назрановского муниципального района    21469,7
0106    Назрановское районное финансовое управление    4703,7
0107    Проведение выборов и референдумов    2827,8
0113    Другие общегосударственные вопросы    2700,2
0200    Раздел 02. Национальная оборона    1274,8
0203    Мобилизационная и вневойсковая подготовка (Субвенции бюджетам поселений
на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты)    
1274,8
0700    Раздел 07. Образование    496023,089
0701    Дошкольное образование
(Субвенции бюджетам поселений), в том числе:    
11929,5
    Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию основных
общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
РИ»    
6116,9
    Субсидии бюджетам поселений на реализацию комплексных программ поддержки
развития дошкольных образовательных учреждений    
1481,0
0702    Общее образование, в том числе:    448746,289
    Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем
общего образования    13853,6
    Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию основных
общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
РИ»    
336933,4
    Субвенции на ежемесячное  денежное вознаграждение за классное руководство   
13817,389
    (Субвенции бюджетам поселений)    48856,6
0702    Центр юных натуралистов    3834,1
0702    Детско-юношеская спортивная школа     13757,1
0702    Центр детско-юношеского туризма и краеведения     5387,4
0702    Центр детского технического творчества    4134,0
0707    Молодежная политика и оздоровление детей    2660,0
0709    Управление образованием    5574,7
0800    Раздел 08. Культура, кинематография и СМИ     21988,18
0801    Районный Дом культуры    8905,8
0801    Централизованная библиотечная система    8709,38

 6 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

0801    Студия театра и кино «БАРТ»    4373,0
0900    Раздел 09. Здравоохранение, физкультура и спорт    5174,4
0901    Кантышевская участковая больница    2073,4
0902    Амбулаторная помощь
(Субвенции бюджетам поселений)    3101,0
1000    Раздел 10. Социальная политика    85660,64
1003    Программа «Обеспечение жильем молодых семей»    37536,340
1004    Охрана семьи и детства    48124,3
1100    Раздел 11. Физическая культура и спорт    14760,2
1101    Физическая культура (спортивные площадки)    5200,0
1102    Детско-юношеская спортивная школа с.Кантышево    9560,2
1200    Средства массовой информации    4940,0
1202    Периодическая печать и издательства    4940,0
1400    Раздел 14.Межбюджетные трансферты    103648,8
1401    Дотации бюджетам муниципальных образований    83419,7
1402    Дотации на сбалансированность бюджетов    16747,6
1403    Иные межбюджетные трансферты     3481,5
    ИТОГО:    770176,209

  

            
               1.4. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 5
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 г.»

  

                           
      Ведомственная структура расходов бюджета 
Назрановского муниципального района на 2011 г
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                        
        (тыс.руб.)
    Код    РЗ    ПР    ЦСР    ВР    Сумма
1.Райсовет Назрановского района    711    00    00    0000000    000    5004,7
Расходы на содержание председателя райсовета    711    01    03    0021100    998    560,9
Расходы на содержание аппарата райсовета    711    01    03    0020400    998    4443,8
2.Администрация Назрановского района    700    00    00    0000000    000    126962,34
Расходы на содержание аппарата администрации    700    01    04    0020400    998   
20908,8
Расходы на содержание главы администрации    700    01     04    0020800    998    560,9

 7 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

Проведение выборов и референдумов    700    01    07    0200002    013    2827,8
Другие общегосударственные вопросы    700    01    13    0020400    998    2700,2
Театры, концертные другие организации исполнительских  искусств      
700    
08    
01    
4438500    
006    
4373,0
Физическая культура (спортивные площадки)    700    11    01    1020102    998    5200,0
Периодические издания     700    12    02    4578500    006    4940,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилья молодых семей   
700    10    03    1008820    005    37536,340
при поступлении детей-сирот, находящихся под   опекой (попечительством) в высшие и
средние профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия   
700    10    04    5201301    005    

  

93,0
Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечений) и приемных семьях.    
700    
10    
04    
5201300    
005    
19333,0
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения в семью      700    10    04    5050502    005    
867,0
Субвенции на реализацию мер по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей    700    10    04    5053600    005    
27622,3
3. Финансовое управление Назрановского района    714    00    00    0000000    000   
185723,4
Обеспечение деятельности финансовых органов    714    01     06    0021500    012   
4703,7
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности    
714    
14    
01    
5160100    
008    
83419,7
Дотации на сбалансированность бюджетов    714    14    02    5170200    007    16747,6
Субсидии бюджетам поселений на реализацию комплексных программ поддержки

 8 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

развития дошкольных образовательных учреждений    714    07    01    4200100    010    
1481,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем
общего образования    714    07    02    4362100    010    
12000,0
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    714    02     03    0013600    009    
1274,8

  

Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования      714    10    04    5201000    009    

  

209,0
Субвенции по переданным полномочиям    714    07    01    5210200    009    10448,5
Субвенции по переданным полномочиям    714    07    02    5210200    009    48856,6
Субвенции по переданным полномочиям    714    09    02    5210200    009    3101,0
Иные межбюджетные трансферты     714    14    03    0700500    013    3481,5
4.Управление образованием Назрановск. района    715    00    00    0000000    000   
396124,389
Расходы на содержание школ    715    07    02    4219900    001    372218,7
Модернизация региональных систем общего образования    715    07    02    4362100    001
   1853,6
Денежное вознаграждение за классное руководство    715    07    02    5200900    001   
13817,389
Молодежная политика и оздоровление детей    715    07    07    4320200    001    2660,0
Управление образованием    715    07    09    0020400    998    5574,7
5.Назрановский центр юных натуралистов    716    07    02    4239900    001    3834,1
6.Детско-юношеская спортивная школа    717    07    02    4239900    001    13757,1
7.Центр детско-юношеского туризма и краеведения    718    07    02    4239900    001   
5387,4
8.Центр детского технического творчества    719    07    02    4239900    001    4134,0
9.Назрановский районный Дом культуры     713    08    01    4409900    001    8905,8
10.Централизованная библиотечная система            Назрановского района    
712    
00    
00    
0000000    
000    
8709,38
Расходы на содержание ЦБС    712    08    01    4429900    001    7836,8
На комплектование книжных фондов     712    08    01    4400200    001    258,3

 9 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

Оснащение общедоступных библиотек литературой и компьютерами с выходом в сеть
Интернет    712    08    01    4400800    001    614,280
11.Кантышевская участковая больница    721    00    00    0000000    000    2073,4
Расходы на содержание КУБ    721    09    01    4709900    001    1762,9
Модернизация здравоохранения    721    09    01    0960100    001    310,5
12. Кантышевская детско-юношеская спортивная школа     720    11    02    4829900    001  
 9560,2
ВСЕГО:                        770176,209

  

 1.5. В подпункте 7.1 пункта 7 слова «218678,1 тыс. рублей» заменить словами         
«222381,6 тыс. рублей»;
           1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 6
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 г.»

  

Распределение
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
                      
                                                                                                        (тыс.руб.)
Наименование    Сумма 
    
Администрация сельского поселения Али-Юрт    8409,8
Администрация сельского поселения Барсуки    10140,0
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    3070,0
Администрация сельского поселения Долаково    8043,5
Администрация сельского поселения Кантышево    10380,0
Администрация сельского поселения Плиево    11700,0
Администрация сельского поселения Сурхахи    6885,0
Администрация сельского поселения Экажево    18920,0
Администрация сельского поселения Яндаре    5871,4
Администрация Назрановского муниципального района    33215,2
Назрановский районный Совет    5004,7
Централизованная библиотечная система (ЦБС)    7836,8
Районный Дом культуры (РДК)    8905,8
Назрановское райфинуправление    4703,7
Управление образованием Назрановского района    40860,0
Кантышевская участковая больница (КУБ)    1762,9
Назрановский центр юных натуралистов    3834,1

 10 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

Детско-юношеская спортивная школа 
Назрановского района    13757,1
Центр детско-юношеского туризма и краеведения
Назрановского района    
5387,4
Центр детского технического творчества
Назрановского района    4134,0
Кантышевская детско-юношеская спортивная школа    9560,2
ИТОГО:    222381,6

  

1.7. В подпункте 7.2 пункта 7 слова «914,9  тыс. рублей» заменить словами          «867,0
тыс. рублей»;                  

  

1.8. В подпункте 7.3 пункта 7 слова «23800,0  тыс. рублей» заменить словами         
«19333,0 тыс. рублей»;

  

1.9. В подпункте 7.6 пункта 7 слова «субвенции бюджетам муниципальных районов на
реализацию Закона Республики Ингушетия от 5 февраля 2010 года     № 2-РЗ «Об
установлении нормативов финансирования общеобразовательных учреждений
Республики Ингушетия» в сумме 308363,2 тыс.рублей» заменить словами «субвенции
бюджетам муниципальных районов на реализацию основных общеобразовательных
программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Ингушетия в
сумме 343050,3 тыс.рублей»;

  

1.10. В подпункте 7.7 пункта 7 слова «274,7  тыс. рублей» заменить словами          «93,0
тыс. рублей»;

  

1.11. В подпункте 7.8 пункта 7 слова «66351,9  тыс. рублей» заменить словами         
«62406,1 тыс. рублей»;

  

1.12. Приложение 8 изложить в следующей редакции:
            
Приложение № 8

 11 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 г.»

  

Распределение
субвенций на расходы по переданным полномочиям                    
                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    Сумма    в том числе:
        обще
образов. учрежд.    из них: пит. уч-ся 
1-4 кл    дошкольные учрежд.    амбу
лато
рии
Администрация сельского поселения Али-Юрт    3339,6    3084,4    769,9        255,2
Администрация сельского поселения Барсуки    4005,9    3681,1    1021,1        324,8
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    868,0    765,0    256,5        103,0
Администрация сельского поселения Долаково    9523,0    3394,0    1122,4    5679,0   
450,0
Администрация сельского поселения Кантышево    7173,4    7173,4    2318,4        -
Администрация сельского поселения Плиево    9274,8    8785,3    2468,9        489,5
Администрация сельского поселения Сурхахи    7466,3    7109,9    2063,6        356,4
Администрация сельского поселения Экажево    11370,1    10621,0    2799,3        749,1
Администрация сельского поселения Яндаре    9385,0    4242,5    1286,4    4769,5    373,0
ИТОГО:    62406,1    48856,6    14106,5    10448,5    3101,0
          

  

          1.13. В подпункте 7.9 пункта 7 слова «16556,3 тыс. рублей» заменить словами         
                                                                                                                                                        
                                                                                               «13817,389 тыс. рублей»;

  

          1.14. В подпункте 7.10 пункта 7 слова «18192,2 тыс. рублей» заменить словами       
                                                                                                                                                        
                                                                                                 «27622,3 тыс. рублей»;        

  

          1.15. В подпункте 7.12 пункта 7 слова «3675,5 тыс. рублей» заменить словами         
                                                                                                                                                        
                                                                                               «3481,5 тыс. рублей»;

  

 12 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

          1.16. Приложение 10 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 10
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 г.»

  

Распределение
иных межбюджетных трансфертов
                    
                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    Сумма
Администрация сельского поселения Али-Юрт    422,2
Администрация сельского поселения Барсуки    346,1
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    246,5
Администрация сельского поселения Долаково    424,6
Администрация сельского поселения Кантышево    448,6
Администрация сельского поселения Плиево    456,4
Администрация сельского поселения Сурхахи    538,1
Администрация сельского поселения Экажево    339,0
Администрация сельского поселения Яндаре    260,0
ИТОГО:    3481,5

  

«25043,1 тыс. рублей»; дополнить словами «и их распределение согласно приложению
12;

  

Приложение № 12
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 г.»

  

Распределение 
Дотации на сбалансированность бюджетов
                    
                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    Сумма
Администрация сельского поселения Али-Юрт    1214,7
Администрация сельского поселения Барсуки    1371,1

 13 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2011 год

Администрация сельского поселения Гази-Юрт    258,3
Администрация сельского поселения Долаково    1332,8
Администрация сельского поселения Кантышево    589,7
Администрация сельского поселения Плиево    604,9
Администрация сельского поселения Сурхахи    1224,5
Администрация сельского поселения Экажево    9685,0
Администрация сельского поселения Яндаре    466,6
Управление образованием Назрановского района    8295,5
ИТОГО:    25043,1
                                                                                                                               »

  

              1.18. Пункт 7 дополнить подпунктами:

  

              7.16. субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Ингушетия
на реализацию комплексных программ развития дошкольных образовательных
учреждений в сумме 1481,0 тыс. рублей;

  

              7.17. межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов, на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения
субъектов РФ в части укрепления материально-технической базы медицинских
учреждений в  сумме 310,5 тыс. рублей;
              
 7.18. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов,
на оснащение общедоступных библиотек субъектов РФ, входящих в состав СКФО,
литературой и компьютерами с выходом в Интернет в  сумме 614,28 тыс. рублей;

  

 7.19. Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем                      
 молодых семей в  сумме 37536,34 тыс. рублей;

  

Глава Назрановского
муниципального района                                                                 Х. Т. Цечоев

 14 / 14


